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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT Tk PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr 23 é Z prot. Lezhé, mé: / (g = Z.-2026

PROJEKT-VEND I M
NR. Date /8. 22,2026

PER
DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE PiER HEQJEN NGA
FONDI PYJOR KOMBETAR TE SIPERFAQES PYJORE Ni PRONISI PRIVATE, PiiR
NDERTIM OBJEKTI ME FUNKSION BANIMI DHE SHiiRBIME ME 1-6 KATE MBI
TOKIE DHE 1-3 KATE NEN TOKE NGA SHOQERIA “DUKAGJINI GROUP” SHPK

Bazuar né Ligjin nr. 139 daté¢ 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen vendore", Ligjin nr. 8480, daté
27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&€ administratés shtetérore dhe enteve
publike", Ligjin nr. 107/2014 daté¢ 31.7.2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit",
né Ligjin nr. 57/2020 daté 30.4.2020 "Pér Pyjet", né VKM-né nr.888 dat& 27.12.2022 “Pér
rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé¢ pérdorimit, progedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né numér 267 daté 27.04.2023 pér disa shtesa dhe
ndryshime né vendimin numér 559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér
dhénien n& shfrytézim/pérdorim &€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, VKM-né nr 537 daté 22.09.2021 “Pér pércaktimin e
kostove té pérllogaritura pér pyllézim kompensues, né rastet e ndryshimit té destinacionit t& fondit
pyjor”, udhézimin Nr. 1, daté 26.01.2017, t& Ministrit Mjedisit, “Pér mbajtjen e kadastrés sé
fondit pyjor dhe kullosor kombétar” pas shqyrtimit t& dokumentacionit, Kryetari i Bashkisé:

PROPOZON:

1. Te& shprehé dakortésingé pér vijimin e procedurave t&€ hegjes nga fondi pyjor kombétar
sipérfagen prej 0,2633 ha pyll né pronési private, sipas raportit tekniko ekonomik
bashkangjitur. Sipérfagja qé do t& higet nga fondi pyjor privat detajohet si méposhté:

e 0.2633 ha pyll né¢ pasuriné 1000/85 zona kadastrale 2568, ngastra pyjore 62a,
ekonomia pyjore “Mali i Rrencit”.



X 2. Kostoja e rehabilitimit t& sipérfages pyjore t& démtuar, jashté pjesés ku do t& ndértohet

7 objekti, paguhet nga shoqéria “DUKAGJINI GROUP”sh.p.k pérpara zbardhjes s€ lejes
sé ndértimit, sipas marréveshjes me Bashking Lezhé.

3. Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015.
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